

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

آبادان؛ برنده اصلی
معادله سقوط

عبدالله ویسی در احیای تیم دل‌مرده صنعت نفت چنان موفق بوده که ناظران از یاد برده‌اند فوتبال آبادان ذاتاً آنقدر پرمایه است که اگر به پا خیزد، به هیچ کمک ویژه و نیروی فوق‌العاده‌ای خارج از چهارچوب‌های خودش نیازمند نیست. آبادانی‌ها تا قبل از آمدن ویسی که در هفته بیست و دوم جاری لیگ برتر صورت پذیرفت، در تمامی دیدارهای خود فقط ۱۲ امتیاز اندوخته و به قعر جدول رده‌بندی سقوط کرده بودند و سقوطشان به دسته‌ای پایین‌تر محرز نشان می‌داد. از زمان روی کار آمدن ویسی نفت آبادان در ۶ بازی اش ۹ امتیاز اندوخته که حاصل دو برد، سه تساوی و فقط یک شکست است و با اینکه ممکن است گفته شود کسب ۹ پوئن از حداکثر ۱۸ پوئن ممکن کار مهمی نیست اما برای تیمی که همه امیدش را از دست داده و برای سقوط به «لیگ یک» مهیا شده بود، اندوختن این تعداد امتیاز دستاوردی بزرگ به حساب می‌آید. با اندوخته فعلی، صنعت نفت که پیش‌تر ۸ امتیاز از مس کرمان کمتر داشت، حالا با این تیم «هم‌امتیاز» است و دو دیدار باقی مانده برای این دو تیم سرنوشت آنها و سیمای دو مین تیم سقوط‌کننده امسال را که همراه بانفت مسجدسلیمان به دسته‌ای پایین‌تر می‌رود، مشخص می‌کند. اگر صنعت نفت روحیه نداشت و به تبع آن در مسابقات خود نتیجه نمی‌گرفت، به سبب مشکلات شدید مالی و تأخیر فراوانی بود که مدیران باشگاه در پرداخت دستمزد بازیکنان تیم داشتند. همین حالا هم و پس از قدری سریع‌تر شدن روند پرداخت‌ها و مشارکت شورای شهر آبادان در کمک‌رسانی مالی به صنعت نفت، هنوز ارقام دریافتی بازیکنان این در ۵۰ درصد فراتر نرفته و هفته از مسابقات باقی مانده و معلوم نیست سران نفت چگونه می‌توانند در این مدت اندک و حتی در هفته‌های پس از آن دیون مالی سنگین خود را پرداخت کنند. آنچه قطعی نمی‌ماند، این است که ویسی برای هدایت نفت در هشت هفته پایانی لیگ و نجات آن از سقوط، قراردادی ۱/۵ میلیارد تومانی با این باشگاه بسته و اگر در مأموریتش موفق شود، طبعاً سران نفت از او خواهند خواست که در آبادان بماند و نفت را برای فصل بعد از این هم موفق‌تر کند. به نظر می‌رسد ویسی در صورت موفقیت در این زمینه و احیای خودش (به لطف احیا کردن نفت) به تیم نامدارتر و با امکانات‌تری در لیگ برتر بپیوندد. او پس از ناکامی‌هایش در سپاهان اصفهان و فولاد خوزستان از چشم‌ها افتاده و مجبور شده بود برای ادامه کسب و کارش به تیم‌های کوچک‌تر «لیگ یک» روی بیاورد. حالا که لیگ برتری‌ها دیده‌اند ویسی کم و بیش به روزهای خوب گذشته‌اش رجعت کرده، طبعاً به او پیشنهاد داده و وی را به صحنه اول فوتبال کشور بازخواهند گرداند. با این حال، برنده اصلی این معادله، نه ویسی بلکه فوتبال اصیل و فنی آبادان است که یک بار دیگر باور کرده است اگر خودش باشد و هر چه دارد رو کند، هرگز به فلاکت نمی‌افتد. به واقع نیز ذاتی فوتبالی که با اشاره به زیبایی‌های تکنیکی‌اش به برزلبین تشبیه شده، جایی تقریباً همیشگی در نیمه پایانی جدول رده‌بندی لیگ برتر است و نه قعر آن و نه زیست‌نقطه‌ای که این فوتبال چشم‌نواز هرگز شایسته آن نبوده و نیست.



خداداد عزیزی:

این نواخ نیاید از ایران بروند!

خداداد عزیزی می‌گوید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال باید در ایران بماند تا قرار مغزها صورت نگیرد. مهاجم سابق تیم ملی در مصاحبه‌ای گفت: «کسانی که اساسنامه انتخابات هیأت‌های استانی را در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نوشته‌اند تنها به این موضوع فکر کردند که فقط خودشان بمانند و بقیه پشت خط بمانند. باید کسانی که این اساسنامه‌ها و قوانین را به نگارش درآوردند به عنوان نخبگان برجسته به سایر کشورها معرفی کرد، این افراد باید برای سازمان ملل قانون بنویسند.»



محمد رضا ساکت

سمت جدید در AFC

بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا محمد رضا ساکت به عنوان عضو کمیته بازاریابی کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب شد. ساکت با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مدت ۴ سال در دوره ۲۰۲۷-۲۰۳۰ عضویت کمیته بازاریابی این کنفدراسیون را به دست آورد. در همین رابطه داتاویندوزور جان به نمایندگی از شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و اعضای کمیته اجرایی انتصاب او را در کمیته بازاریابی AFC تبریک گفته است.



امیر قلعه نویی

سفر به قطر

به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به همراه میرشاد ماجدی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جهت حضور در جلسات آنالیز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ و همچنین قرعه‌کشی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا عازم قطر شد. قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا ۲۱ اردیبهشت در دوحه برگزار می‌شود و تیم ایران در سید یک این رقابت‌ها حضور دارد.



سکوت بحث برانگیز مهدی تاج در این میان نیز نشان می‌دهد او پتانسیل لازم برای اداره فوتبال را ندارد، البته که در این میان تنش‌های درون سازمانی میان مدیران ارشد فدراسیون فوتبال و برخی کمیته‌ها نیز در این ماجرا نقش پررنگی دارد و به احتمال فراوان با نزدیک شدن به پایان مسابقات و تشدید حساسیت‌ها این تنش‌ها و درگیری‌ها لحظه به لحظه اوج خواهد گرفت تا یک تراژدی بزرگ رقم بخورد

شمارش معکوس برای یک فاجعه بزرگ در فدراسیون فوتبال
گلایه کردن قدغن!

فریاد آنها بلندتر باشد توجه‌ها به سمت آنها بیشتر خواهد شد به همین دلیل کسی دیگر به رفتار خود و تبعات آن فکر نمی‌کند بلکه تلاش می‌کند با رفتارهای غیرمنطقی و بیان حرف‌های تنش‌زا بیشتر جلب توجه کند تا در فضای مجازی درباره شجاعت آنها بیشتر حرف زده شود در حالی که این رویکرد شباهتی به شجاعت ندارد بلکه اوج حماقت را نشان می‌دهد که یک فرد چگونه و چطور می‌تواند با یک ناهنجاری جامعه فوتبال را به سمت آشوب هدایت کند. تأمل برانگیزتر اینکه ارکان قضایی فدراسیون فوتبال که بایستی نقش بازدارندگی ایفا کنند این روزها بیشتر متمایل به درآمدزایی از این معرکه هستند تا شاید خزانه خالی فوتبال را با جرمی‌های گزاف پرتز از قبل کنند.

همزمان با انتشار این بیانیه رده‌بندی، بسیاری از اهالی فوتبال و کارشناسان پیش‌بینی کردند این اقدام یک رفتار نمایشی و فرمالیته است که فدراسیون فوتبال برای لایوشانی نقاط ضعف مدیریتی خود آن را طراحی کرده و به هیچ عنوان قابلیت اجرا و بازدارندگی از حواشی احتمالی ندارد، اما ممبینی و حامیان وی ادعا کردند با کوچکترین حاشیه‌ای برخورد خواهند کرد و اجازه نخواهد داد آرامش فوتبال زیر سؤال برود! هرچند دبیرکل و رؤسای ارکان انضباطی فوتبال چنین ادعایی را مطرح کردند اما پس از گذشت کم‌تر از یک هفته مشخص شد این تهدید توخالی نه تنها کارایی لازم را نداشته بلکه فضا را به شدت سیاه‌تر از قبل کرده است! انتشار بیانیه‌های سریالی از سوی اکثریت قریب به اتفاق باشگاه‌های لیگ برتری، مصاحبه‌های تنش‌آفرین مدیران باشگاه‌ها علیه سرپرستان و مدیران باشگاه‌ها علیه ارکان فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ نشان داد شوی قانونمندی به کارگردانی ممبینی خیلی زودتر از انتظار شکست خورده و بایستی منتظر بروز فاجعه‌های بزرگ‌تر در هفته‌های پایانی مسابقات لیگ برتر باشیم!

سوزه
سینا حسینی
روزنامه‌نگار

مدیران فدراسیون فوتبال هفته گذشته با تشکیل جلسه‌ای در دفتر دبیرکل فدراسیون فوتبال دستورالعمل رده‌بندی را به تمامی ارکان فوتبال از جمله باشگاه‌های لیگ برتری ابلاغ کردند و مدعی شدند از این پس تا پایان رقابت‌های لیگ برتر هیچ فرد، باشگاه و مجموعه‌ای حق اعتراض به تصمیمات داوری و نقد شرایط موجود را ندارد و در صورتی که مجموعه‌ای از این قانون سرپیچی کند قطعاً با تنبیهات انضباطی بسیار سختی روبه‌رو خواهد شد.



اجرای خواهد داشت. اصلاحات مورد نیاز اساسنامه هیأت‌ها بر پایه نظرات برخی از اعضای مجمع و کمیته امور جعفرزاده، طاهری و سایر دوستان نقطه نظرات خود را ارائه کردند. عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال افزود: «مسائل مطرحه در کمیته امور استان‌ها که با حضور سرپرست کمیته تدوین و تطبیق مقررتر برگزار می‌شود، پس از تأیید باید برای تصویب نهایی به جلسه هیأت رئیسه برود و پس از آن قابلیت

هفتمین نشست هم‌اندیشی کمیته امور استان‌ها به منظور بررسی موارد مطرحه در دستور جلسه از ساعت ۹ صبح روز گذشته (یکشنبه) با حضور مهدی تاج، هدایت ممبینی و سایر اعضا برگزار شد. طهمورث حیدری، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته امور استان‌ها در این باره گفت: «نشست امروز کمیته امور استان‌ها با توجه به اهمیت موضوع برای شخص رئیس فدراسیون با حضور او برگزار شد. در

گزارش

اساسنامه هیأت فوتبال تغییر خواهد کرد؟

تاج وارد می‌شود

هفتمین نشست هم‌اندیشی کمیته امور استان‌ها به منظور بررسی موارد مطرحه در دستور جلسه از ساعت ۹ صبح روز گذشته (یکشنبه) با حضور مهدی تاج، هدایت ممبینی و سایر اعضا برگزار شد. طهمورث حیدری، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته امور استان‌ها در این باره گفت: «نشست امروز کمیته امور استان‌ها با توجه به اهمیت موضوع برای شخص رئیس فدراسیون با حضور او برگزار شد. در

که برخی از آن نگارشی و برخی دیگر محتوایی بود، مورد بحث قرار گرفت اقدامات صورت گرفته برای تدوین اساسنامه هیأت فوتبال استان‌ها از اعضا تشکر و آن را قدیمی رو به جلو عنوان کرد. البته پیشنهاداتی به جهت تکمیل هرچه بیشتر آن مطرح شد که مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی اضافه کرد: «در این جلسه موضوع حق عضویت‌ها، حق خروج بازیکنان از استان پیرو هماهنگی با سازمان لیگ و همچنین موارد مربوط به اصلاحات اساسنامه هیأت‌های استانی